
ПРОТОКОЛ № 2 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

в Ковыльском сельском Совете народных депутатов по отчету об 

исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 2022 год 

 

31.03.2023 г.                               пос. Краснослободский                    10.00 ч 

 

Председатель собрания - Злобин Андрей Александрович 

Секретарь собрания         - Новичкова Маргарита Викторовна 
 

На слушаниях присутствовали: 

- руководители учреждений социальной сферы, 

- сотрудники администрации Ковыльского сельсовета, 

- депутаты сельского Совета, 

- жители сельсовета. 

Всего присутствовало 18 человек 

                                            

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

 1. Отчет об исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 2022 

год. 

 

 ОТКРЫВАЕТ И ВЕДЕТ публичные слушания 

председательствующий А.А. Злобин – глава Ковыльского сельсовета. 

  А.А. Злобин СКАЗАЛ, что публичные слушания по обсуждению 

отчета об исполнения бюджета Ковыльского сельсовета за 2022 год 

проводятся в соответствии с Уставом сельсовета, порядком организации и 

проведения публичных слушаний в Ковыльском сельсовете Кирсановского 

района Тамбовской области, утвержденным решением Ковыльский сельским 

Советом народных депутатов от 28.08.2020 № 133. 

 Председательствующий подробно ознакомил присутствующих с 

исполнением бюджета Ковыльского сельсовета за 2022 год по доходам в 

сумме 7402,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 6858,6 тыс. рублей, 

профицит бюджета сельсовета в сумме 543,7 тыс. рублей.  

 После чего предложил участникам публичных слушаний выступить, 

высказать свое мнение, внести предложения о целесообразности принятия 

либо отклонения рассматриваемого и обсуждаемого проекта решения, а 

также внести предложения (поправки) в данное решение. Подчеркнул, что 

предложения (поправки) не должны противоречить Конституции Российской 

Федерации, федеральным и областным законам, Уставу Ковыльского 

сельсовета. 

 

 ВЫСТУПИЛИ: 

 Депутат Ковыльского сельского Совета народных депутатов 

Корчагина И.Н.: глава сельсовета А.А. Злобин подробно рассказал об 

исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 2022 год, остановился на 



каждом пункте проекта решения. Предлагаю представленный нашему 

вниманию проект решения одобрить. 

 Депутат Ковыльского сельского Совета народных депутатов 

Чванова М.Н. согласилась с Корчагиной И.Н. и предложила данный проект 

решения одобрить. 

 ИП глава КФХ Богачев М.В.: глава сельсовета А.А. Злобин подробно 

и доходчиво объяснил присутствующим содержание всех пунктов проекта 

решения. Предлагаю данный проект решения утвердить. 

 Глава сельсовета А.А. Злобин: Кто за то, чтобы проект исполнения 

бюджета Ковыльского сельсовета за 2022 год одобрить и утвердить в 

предлагаемой редакции, прошу голосовать. 
  

ГОЛОСОВАЛИ: «за» «против» «воздержались» 
 18 0 0 

 РЕШИЛИ: 

 Одобрить проект решения об исполнении бюджета Ковыльского 

сельсовета за 2022 год и направить в Ковыльский сельский Совет для 

утверждения. 

 Заключение о результатах публичных слушаний обнародовать в 

установленном порядке. 

  

 На этом собрание было объявлено закрытым.  

 Время окончания: 10 часов 35 минут.  

 

  

 

Председатель собрания                                               А.А. Злобин 

 

 

Секретарь                                                                       М.В. Новичкова 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 


